
​ROTUKOHTAISEN NEUVOTTELUN 2026 MUISTIO​

​Neuvottelu pidettiin Teams:n välityksellä 11.2.2026 ja kokouksen alkaessa​
​osallistujia oli linjoilla 64 henkilöä.​

​Jalostustoimikunnan puheenjohtaja Katariina Leivo​​a​​vasi kokouksen klo 18.00,​
​muistutettiin turvallisen tilan periaatteista.​

​● ​Käytiin alkuun läpi diaesityksellä vuoden 2025 luustokuvatut koirat ja
​niiden tuloksia.

​○ ​Selkäkuvausmäärät kasvussa. Selkälausunnot cockerspanieleiden
​kohdalla hyviä, muutamia IDD-3 lausuntoja mutta muuten
​kokonaistilanne hyvä.

​○ ​Yksi OCD tulos olkapäissä, kyynärniveleissä muutamia 1 ja 2
​tuloksen saaneita. Kuvausmäärät kasvussa myös näissä.

​○ ​Keskusteltiin, pitäisikö olkapäitä kuvata enemmän, koska todettuja
​OCD tapauksia on ollut.

​○ ​Lonkkien ja polvien tilanne edelleen erinomainen.
​○ ​Tilastot kokonaisuudessaan laitetaan kotisivuille kaikkien

​nähtäviksi.
​● ​Silmälausunnoista heräsi keskustelua hyvin ja useita puheenvuoroja

​jaettiin. Anett Finnig avasi kattavasti mm. kyynelkanavan aukosta ja
​ylimääräisistä ripsistä. Kyynekanavan aukko ei vaikuta koiran elämään ja
​ripsiä tulee ja menee, toki vakavat distiachikset pitää huomioida
​jalostuksessa.

​● ​Esiteltiin vuoden 2025 käytetyimmät urokset niin kirjavissa kuin
​yksivärisissäkin. Pohdittiin, miksi ei oteta huomioon toista sukupolvea.
​Suurin osa käytetyimmistä uroksista on ulkomaan tuonteja. Myös väri
​vaikuttaa uroksen käyttöön. Paljon myös ns. kotikoiria joita ei käytetä.
​Keskustelua herätti, miten uroksia valitaan ja mitä pitäisi painottaa urosta
​valitessa. Mietittiin mahdollisia tapahtumia/tilaisuuksia missä saataisiin
​kotikoiria näytille. Jäsenistöstä ehdotettiin JTO:n täyttävää uroslistaa.



•  Käytiin läpi vuosien 2023-2025 harrastuskäynnit, joista näyttelyt olivat  
ylivoimaisesti harrastetuin laji cockerspanieleiden keskuudessa. Myös  
agility ja MEJÄ ovat nostaneet suosiotaan sekä toko että rallytoko.

•  Suurin osa arvostelluista koirista oli saanut laatuarvosanan erinomainen.  
Muutamia hylättyjä myös mukana (vuodet 2023-2025) ja syynä näihin
mm. epätyypillinen käytös, purentavirhe, rotutyyppi ei vastannut  
rotumääritelmää sekä käyrät etujalat.

•  Käytiin läpi astutustapa ja synnytykset. Keisarileikkauksista keskusteltiin,  
että olisi mielenkiintoista tietää onko käyttö- ja näyttelylinjaisissa eroa.

•  Rekisteröidyistä pentueista vuonna 2025 suurimmalla osalla  
vanhemmista oli kummallakin joko näyttely- tai koetulos. Mutta  
lisääntymään päin olivat myös pentueet, joissa kummallakaan  
vanhemmalla ei ollut tulosta.

•  Käytiin läpi kennelliiton pentukuolleisuus lista cockerspanieleiden osalta.  
Pohdittiin mistä kuolleisuus johtuu? Elinvoimaisuuden puute vai se, että  
niitä ilmoitetaan nyt enemmän. Pitääkö pentukuolleisuudesta olla  
huolissaan?

•  Vain 4 pentuetta täytti vuonna 2025 jalostuksen toimintaohjeen.
•  Keskustelua värien monimuotoisuudesta ja siitä, että väreistä pitäisi

 "pitää kiinni". Yleisöltä toive, että jos värejä lähdetään muuttamaan niin  
tiedotetaan jäsenistöä. Muistutettiin värien oikeasta kirjaamisesta  
jalostustietokantaan. Käytiin lävitse eniten rekisteröityjä värejä vuosilta  
2015-2025. Blueroan, musta ja punainen suosituimmat, punavalkoinen  
on uudelleen nousussa. Soopeli jätetään listoille seurantaa varten, koska  
niitä kuitenkin syntyy.

•  Käytiin lävitse uutta kasvattajasitoumusta ja siinä ollutta kohtaa, joka  
korjataan kennelliiton toimesta. Kohta 6. Aikaa uuden sitoumuksen  
allekirjoittamiseen on toukokuun 2026 loppuun. SKL:n valtuusto päättää 
asiasta toukokuussa. Sen jälkeen tiedämme allekirjoitammeko uuden 
kasvattajasitoumuksen päätöksen jälkeen uudelleen.

•  Keskusteltiin jalostuksen toimintaohjeesta ja lukuisista geenitesteistä.  
Tarvitaanko kaikkia testejä ja mitä testejä tulisi painottaa. Jäsenistöltä  
toive, että "suositus" testien osalta muokattaisiin toisenlaiseksi.  
Mainittiin mitkä laboratoriot testaavat mitäkin testejä, ja muistutettiin  
ettei MyDogDNA:lta enää mene suoraan tietoa Kennelliittoon vaan ne



​pitää omistajan lähettää itse. Muistutettiin geenitestien lähettämisestä​
​myös jalostustoimikunnalle.​

​● ​Varvasanomalia otettiin myös puheeksi, koska niitä myös cockereilla
​esiintyy. Toivottiin tietoisuutta kyseisestä tilasta ja myös muistutusta
​tuomarien suuntaan, että se on hylkäävä virhe. Samalla puhuttiin myös
​mutkahännistä ja niiden käytöstä jalostuksessa.

​● ​Kysyttiin jäsenistöltä mielenkiintoa webinaareihin mm. käyttäytymisestä,
​väreistä, CDDY:n vaikutusta ulkonäköön.

​● ​Lopussa vapaata keskustelua ja keskusteluja syntyi ja hyviä aiheita
​tulevaisuutta ajatellen.

​● ​Rotukohtainen neuvottelu päättyi klo 21.05.

​Cockerspanielit ry - jalostustoimikunta​


